
 

 
BLUE EYE Soluções em Tecnologia Ltda 

CNPJ: 26.025.401/0001-90 I.E.: 07.780882/001-84 Tel.: (61) 3038-1127 
Endereço: SHN Quadra 01 Conjunto A Bloco D Entrada A Salas 1503 e 1504 – Edifício Fusion Work e Live 

Asa Norte – Brasília-DF - CEP: 70.701-040 

AO 
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL – CJF 
 
 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N. 90.003/2024 – UASG 90026 
PROCESSO SEI N. 0001703-88.2023.4.90.8000 

 
 

MÓDULO II – FORMULÁRIO DE PREÇOS 
 
 
DADOS DA EMPRESA:  
Razão Social: BLUE EYE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA  
CNPJ: 26.025.401/0001-90  
Inscrição Estadual: 07.780.882/001-84  
Inscrição Municipal: ISENTO  
Endereço completo: SHN Quadra 01, Conjunto A, Bloco D, Entrada A, Salas 1503 e 1504 – 
Edifício Fusion Work e Live, Asa Norte – Brasília-DF - CEP 70701-040  
Telefone(s) de contato: (61) 3038-1127 Celular/ WhatsApp de contato: (61) 99675-7015  
E-mail geral para contato com a empresa licitante: comercial@blueeye.com.br 
 
DADOS BANCÁRIOS  
Banco: Itaú (341) Agência: 4298 C/C: 24620-0 
 
 
LOTE ÚNICO 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNIDADE PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

1 Proteção para estações de trabalho 580 Dispositivo  R$                 314,92   R$         182.653,60  

2 Proteção para Serviço de E-mail 1300 Usuário  R$                 135,49   R$         176.137,00  

3 Proteção para Microsoft 365 550 Usuário  R$                 208,85   R$         114.867,50  

4 Proteção para Data Center 60 Socket  R$           15.876,19   R$         952.571,40  

5 Proteção para Storage 2 Servidor  R$           22.973,79   R$           45.947,58  

6 Inspeção de Tráfego de Rede (NDR) para 4Gbytes 1 Solução  R$     1.110.399,61   R$     1.110.399,61  

7 Instalação e Configuração 1 Serviço  R$           19.144,82   R$           19.144,82  

8 Suporte Técnico Mensal 36 Meses  R$             4.977,65   R$         179.195,40  

9 Repasse de conhecimento para até 5 participantes 1 Turma  R$           11.085,87   R$           11.085,87  

TOTAL DA CONTRATAÇÃO  R$     2.792.002,78  

 
Observação:  A comprovação do atendimento dos requisitos técnicos encontra-se junto ao 
anexo da proposta em arquivo Excel. Todos os catálogos e/ou prospectos do fabricante 
seguem nos arquivos compactados com os seguintes nomes: Documentos técnicos parte 1 e 
Documentos técnicos parte 2. 
 
 
 
 

mailto:comercial@blueeye.com.br


 

 
BLUE EYE Soluções em Tecnologia Ltda 

CNPJ: 26.025.401/0001-90 I.E.: 07.780882/001-84 Tel.: (61) 3038-1127 
Endereço: SHN Quadra 01 Conjunto A Bloco D Entrada A Salas 1503 e 1504 – Edifício Fusion Work e Live 

Asa Norte – Brasília-DF - CEP: 70.701-040 

Declaro que nos 5 (cinco) anos anteriores à divulgação deste edital está empresa não foi 
condenada judicialmente, com trânsito em julgado, por exploração de trabalho infantil, por 
submissão de trabalhadores a condições análogas às de escravo ou por contratação de 
adolescentes nos casos vedados pela legislação trabalhista.  
 
Validade da proposta: 90 (noventa) dias. 
 
 
 

Brasília-DF, 15 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
BLUE EYE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ nº. 26.025.401/0001-90 
Rinaldo Araújo da Silva 

Representante Legal 
RG nº. 165512088 SSP SP 
CPF nº. 087.467.438-71 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
BLUE EYE Soluções em Tecnologia Ltda 

CNPJ: 26.025.401/0001-90 I.E.: 07.780882/001-84 Tel.: (61) 3038-1127 
Endereço: SHN Quadra 01 Conjunto A Bloco D Entrada A Salas 1503 e 1504 – Edifício Fusion Work e Live 

Asa Norte – Brasília-DF - CEP: 70.701-040 

  
 
AO 
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL – CJF 
 
 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N. 90.003/2024 – UASG 90026 
PROCESSO SEI N. 0001703-88.2023.4.90.8000 

 
 

DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA DE VISTORIA 
 

A empresa Blue Eye Soluções em Tecnologia Ltda, CNPJ nº. 26.025.401/0001-90, 
DECLARA para os fins do PROCESSO SEI N. 0001703-88.2023.4.90.8000, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 90.003/2024 – UASG 90026, que por deliberação única e exclusiva da 
declarante, a mesma não participou da vistoria técnica disponível no referido processo 
licitatório, sendo de sua total responsabilidade e conhecimento as condições de realização dos 
serviços, não recaindo em nenhuma hipótese qualquer responsabilidade sobre o CONSELHO DA 
JUSTIÇA FEDERAL – CJF ou argumento futuro quanto à não visitação antecipada. 
  

Optamos pela não realização de vistoria, assumindo inteira responsabilidade ou 
consequências por essa omissão. 
 

Declaro ter conhecimento de todas as informações e das condições e locais para o 
cumprimento das obrigações objeto da licitação 
 
 
 

Brasília/DF, 15 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

_______________________________________ 
BLUE EYE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ nº. 26.025.401/0001-90 
Rinaldo Araújo da Silva 

Representante Legal 
RG nº. 165512088 SSP SP 
CPF nº. 087.467.438-71 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
BLUE EYE Soluções em Tecnologia Ltda 

CNPJ: 26.025.401/0001-90 I.E.: 07.780882/001-84 Tel.: (61) 3038-1127 
Endereço: SHN Quadra 01 Conjunto A Bloco D Entrada A Salas 1503 e 1504 – Edifício Fusion Work e Live 

Asa Norte – Brasília-DF - CEP: 70.701-040 

AO 
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL – CJF 
 
 

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N. 90.003/2024 – UASG 90026 
PROCESSO SEI N. 0001703-88.2023.4.90.8000 

 
 

DECLARAMOS QUE: 
 
a) em cumprimento ao disposto no art. 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal/1988, e art. 68, 

inciso VI, da Lei n. 14.133/2021;  

b) em cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para 

reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, nos termos 

inciso IV do art. 63 da Lei n. 14.133/2021;  

c) a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos 

trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, 

nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data 

de entrega das propostas, nos termos do §1º do art. 63 da Lei n. 14.333/2021; 

d) tomou conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento 

das obrigações objeto da licitação, em atenção ao disposto no art. 67, inciso VI da Lei 

14.133/2021. 

 
 
 

Brasília/DF, 15 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 

_______________________________________ 
BLUE EYE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ nº. 26.025.401/0001-90 
Rinaldo Araújo da Silva 

Representante Legal 
RG nº. 165512088 SSP SP 
CPF nº. 087.467.438-71 

 


		2024-02-15T12:23:25-0300
	RINALDO ARAUJO DA SILVA:08746743871


		2024-02-15T12:23:45-0300
	RINALDO ARAUJO DA SILVA:08746743871


		2024-02-15T12:24:02-0300
	RINALDO ARAUJO DA SILVA:08746743871




